[image: image1.jpg]

	ГЛАВА

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КРАСНОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2024 № 142
г. Красноуральск
О назначении публичных слушаний

по проекту актуализации  схемы теплоснабжения городского округа Красноуральск
на период до 2041 года
В целях обеспечения участия населения городского округа Красноуральск в решении вопросов местного значения, в соответствии с Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06 октября 2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», ст. 17 Устава городского округа Красноуральск,  руководствуясь Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе Красноуральск, утвержденным решением Думы городского округа Красноуральск от 28 июня 2018 № 113

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту актуализации схемы теплоснабжения городского округа Красноуральск на период до 2041 года.

2. Инициатор проведения публичных слушаний - глава городского округа Красноуральск.

3. Организатор проведения публичных слушаний - администрация городского округа Красноуральск.

4. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:

Макарова С.Н.  – первый заместитель главы городского округа Красноуральск, председатель комиссии;

Созинов Д.Н. – директор МКУ  «Управление ЖКХ и энергетики», заместитель председателя комиссии;

Ибрагимова М.В. – главный специалист отдела капитального строительства МКУ «Управление ЖКХ и энергетики» городского округа, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Новикова Ю.А. – начальник правового отдела администрации городского округа Красноуральск;

Колесниченко С.А. – председатель Комитета по управлению Муниципальным имуществом администрации городского округа Красноуральск;

Бабских О.А.  – начальник отдела экономики администрации городского округа Красноуральск;

Жукова М.В. – начальник отдела по охране окружающей среды администрации городского округа Красноуральск;

Корепанов Ю.А. — начальник отдела по вопросам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации городского округа Красноуральск;

Саранчин А.Г. – начальник Управления по архитектуре и градостроительству администрации городского округа Красноуральск.

5. Дата, время начала, форма публичных слушаний:

20 января 2025 года;

17.00 часов по местному времени;

публичные слушания проводятся открыто для граждан городского округа.

Населению предоставляется возможность внести замечания, предложения и дополнения в проект схемы теплоснабжения городского округа Красноуральск на период до 2041 года.

6. Место проведения публичных слушаний: г. Красноуральск, пл. Победы, 1, здание администрации городского округа Красноуральск, зал заседаний, 2 этаж.

7. Сроки и место ознакомления и представления предложений, замечаний по вопросам, обсуждаемым на публичных слушаниях: предложения и замечания принимаются с 19.12.2024г. по 19.01.2025г. по адресу: 624330, г. Красноуральск, пл.Победы,1, кабинет № 303 ежедневно с 8.30 час. до 17.30 час.,  кроме субботы и воскресенья, на адрес электронной  почты: imv@energy-krur.ru
8. Порядок участия в обсуждении вопроса по рассмотрению проекта актуализации схемы теплоснабжения городского округа Красноуральск на период до 2041 года:

8.1. информирование населения о проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализации схемы теплоснабжения городского округа Красноуральск на период до 2041 года, о результатах публичных слушаний осуществляется путем размещения сообщения на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Красноуральск в сети «Интернет» /http://krur.midural.ru/, в газете «Красноуральский рабочий»;
8.2. проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализации схемы теплоснабжения городского округа Красноуральск на период до 2041 года обеспечивает МКУ «Управление ЖКХ и энергетики» городского округа Красноуральск;

8.3. в обсуждении по рассмотрению проекта актуализации схемы теплоснабжения городского округа Красноуральск на период до 2041 года могут на равных условиях принимать участие любые юридические лица, вне зависимости от организационно-правовой формы и формы собственности, любые физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, государственные органы и органы местного самоуправления (далее - участник публичных слушаний);

8.4. не рассматриваются следующие замечания и (или) предложения:  не поддающиеся прочтению; имеющие экстремистскую направленность; не относящиеся к теме обсуждаемого проекта актуализации схемы теплоснабжения городского округа Красноуральск на период до 2041 года;

8.5. все замечания и (или) предложения к проекту актуализации схемы теплоснабжения городского округа Красноуральск на период до 2041 года, поступившие от участников публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

9. Источники финансирования мероприятий, связанные с проведением публичных слушаний, - местный бюджет.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Красноуральск в сети «Интернет» /http://krur.midural.ru/.

12. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы городского
округа Красноуральск                                                                       С. Н. Макарова